
MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
08/ago./2022

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
09:19 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 31/jul./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

TOTAL DEL GASTO $431,420,780.50 $34,566,752.64 $465,987,533.14 $116,164,675.56 $113,031,236.82 $349,822,857.58

ORGANOS AUTÓNOMOS $431,420,780.50 $34,566,752.64 $465,987,533.14 $116,164,675.56 $113,031,236.82 $349,822,857.58
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MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
08/ago./2022

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
09:20 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 31/jul./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

GOBIERNO $148,188,690.00 $47,755,291.58 $195,943,981.58 $100,585,092.32 $98,722,025.28 $95,358,889.26

    LEGISLACIÓN $5,606,870.00 -$695,588.30 $4,911,281.70 $4,643,094.55 $3,343,839.59 $268,187.15

    JUSTICIA $61,300.00 $1,020,576.28 $1,081,876.28 $1,056,309.04 $1,056,309.04 $25,567.24

    COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $357,000.00 -$293,116.57 $63,883.43 $17,330.93 $17,330.93 $46,552.50

    ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $119,304,000.00 $29,715,323.79 $149,019,323.79 $76,444,107.56 $75,880,295.48 $72,575,216.23

    ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

$19,731,720.00 $18,586,163.67 $38,317,883.67 $16,058,461.75 $16,058,461.75 $22,259,421.92

    OTROS SERVICIOS GENERALES $3,127,800.00 -$578,067.29 $2,549,732.71 $2,365,788.49 $2,365,788.49 $183,944.22

DESARROLLO SOCIAL $278,415,404.47 -$14,537,621.06 $263,877,783.41 $15,016,336.97 $13,748,865.27 $248,861,446.44

    PROTECCIÓN AMBIENTAL $255,120.08 $2,753,727.05 $3,008,847.13 $2,136,988.00 $2,136,988.00 $871,859.13

    VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $249,670,805.80 -$20,206,693.97 $229,464,111.83 $1,958,451.98 $1,346,354.78 $227,505,659.85

    SALUD $0.00 $265,605.00 $265,605.00 $264,986.00 $264,986.00 $619.00

    RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$15,641,140.00 $2,703,730.35 $18,344,870.35 $5,137,145.38 $4,699,840.08 $13,207,724.97

    EDUCACIÓN $155,600.00 $16,589.94 $172,189.94 $68,443.75 $67,409.27 $103,746.19

    PROTECCIÓN SOCIAL $1,074,520.70 $473,821.44 $1,548,342.14 $559,435.96 $559,435.96 $988,906.18

    OTROS ASUNTOS SOCIALES $11,618,217.89 -$544,400.87 $11,073,817.02 $4,890,885.90 $4,673,851.18 $6,182,931.12

DESARROLLO ECONÓMICO $4,816,686.03 $1,349,082.12 $6,165,768.15 $563,246.27 $560,346.27 $5,602,521.88

    ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$63,565.00 $51,000.00 $114,565.00 $49,027.40 $46,127.40 $65,537.60

    AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $4,058,691.03 -$31,691.20 $4,026,999.83 $169,593.51 $169,593.51 $3,857,406.32

    TRANSPORTE $0.00 $1,250,924.03 $1,250,924.03 $266,858.00 $266,858.00 $984,066.03

    TURISMO $694,430.00 $78,849.29 $773,279.29 $77,767.36 $77,767.36 $695,511.93



MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Gasto por Categoria Programática
08/ago./2022

Del 01/ene./2022 Al 31/jul./2022
09:26 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: supervisor

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Desempeño de las Funciones

$431,420,780.50 $34,566,752.64 $465,987,533.14 $116,164,675.56 $113,031,236.82 $349,822,857.58Prestación de Servicios Públicos

$431,420,780.50 $34,566,752.64 $465,987,533.14 $116,164,675.56 $113,031,236.82 $349,822,857.58Total del Gasto
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MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
08/ago./2022

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
09:21 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 31/jul./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gasto Corriente $171,285,380.00 $51,996,903.54 $223,282,283.54 $114,443,085.09 $111,741,786.05 $108,839,198.45

Gasto de Capital $256,483,401.00 -$16,329,803.18 $240,153,597.82 $1,721,590.47 $1,289,450.77 $238,432,007.35

Amortización de la deuda y disminución de pasivos $3,651,999.50 -$1,100,347.72 $2,551,651.78 $0.00 $0.00 $2,551,651.78

Total del Gasto $431,420,780.50 $34,566,752.64 $465,987,533.14 $116,164,675.56 $113,031,236.82 $349,822,857.58
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MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Ente Público / Distribución Geográfica (Entidad Federativa)
08/ago./2022

Del 01/ene./2022 Al 31/jul./2022
09:24 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_DG_A

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egreso

Aprobado
Egreso

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egreso
Comprometido

Egreso
Devengado Egreso Pagado Subejercicio

Egreso
Ejercido

$0.00TAMAZUNCHALE $23,150,369.48 $17,835,039.16 $10,487,760.88 $10,060,221.18 $9,448,123.98$23,150,369.… $12,662,608.…001

$0.00COJOLAPA $545,220.01 $545,220.01 $395,000.01 $395,000.01 $395,000.01$545,220.01 $150,220.00023

$0.00LA CUCHILLA $124,000.00 $124,000.00 $124,000.00 $124,000.00 $124,000.00$124,000.00 $0.00029

$0.00CHAPULHUACANITO $43,888.45 $43,888.38 $43,888.38 $43,888.38 $43,888.38$43,888.45 $0.07033

$0.00TANTOYUQUITA $1,135,210.45 $1,135,210.45 $0.00 $0.00 $0.00$1,135,210.45 $1,135,210.45115

$0.00ENCINO SOLO $190,465.04 $131,834.00 $131,834.00 $131,834.00 $131,834.00$190,465.04 $58,631.04118

$0.00LIMAJYO $800,951.21 $800,951.21 $0.00 $0.00 $0.00$800,951.21 $800,951.21120

$0.00ARROYO DE LOS PATOS $227,314.34 $135,024.00 $135,024.00 $135,024.00 $135,024.00$227,314.34 $92,290.34126

$0.00BUENOS AIRES RETROCESO $120,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$120,600.00 $120,600.00153

$0.00LAS CHACHALACAS $400,000.00 $400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$400,000.00 $400,000.00179

$0.00TILAPA $1,057,145.10 $1,057,145.10 $0.00 $0.00 $0.00$1,057,145.10 $1,057,145.10202

$0.00AHUIMOL $358,500.00 $358,500.00 $0.00 $0.00 $0.00$358,500.00 $358,500.00224

$0.00LIMATITLA $1,210,019.71 $1,210,019.71 $0.00 $0.00 $0.00$1,210,019.71 $1,210,019.71245

$0.00TOLAPA (TOLAPA TAMAN) $833,144.65 $833,144.65 $0.00 $0.00 $0.00$833,144.65 $833,144.65256

$431,420,780.50H AYUNTAMIENTO $435,790,704.70 $104,847,168.29 $104,847,168.29 $102,851,366.45 $102,753,366.45$4,369,924.20 $330,943,53…999

$431,420,780.50Total $465,987,533.14 $129,457,144.96 $116,164,675.56 $113,741,334.02 $113,031,236.82$34,566,752.… $349,822,85…
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